
 
Uchwała Nr XIV/207/2019 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 26 września 2019 roku 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nowopowstającemu rondu przy zbiegu ulic 
Racławickiej i Lipowej im. Generała Józefa Hallera. 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska nie przychyla się do żądania petycji z dnia 25 lipca 2019 roku  
w sprawie nadania nowopowstającemu rondu przy zbiegu ulic Racławickiej i Lipowej 
imienia Generała Józefa Hallera. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/207/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 września 2019 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nowopowstającemu rondu przy zbiegu ulic 
Racławickiej i Lipowej im. Generała Józefa Hallera. 
 
 
W dniu 25 lipca 2019 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 
petycja dotycząca nadania nowopowstającemu rondu przy zbiegu ulic Racławickiej  
i Lipowej imienia Generała Józefa Hallera. 
 
W dniu 28 sierpnia 2019 roku odbyło się posiedzenie Zespołu do Spraw Nazewnictwa. 
Przewodniczący Zespołu poinformował, że nadanie nazw obiektom może nastąpić po 
ich wybudowaniu (formalnym oddaniu do użytkowania). Natomiast w przypadku 
nowopowstającego ronda u zbiegu ulic Racławickiej i Lipowej budowa nie została 
zakończona, gdyż obiekt ten jeszcze zainwentaryzowany i uwidoczniony  
w bazie numerycznej mapy zasadniczej. Przewodniczący Zespołu przywołał również 
zapisy Uchwały Nr VII/99/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2019 roku  
w sprawie zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych 
położonych na terenie miasta Leszna, która w §2 reguluje kryteria nadawania nazw 
obiektów. Po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, członkowie Zespołu stosunkiem 
głosów: 1 – za, 5 – przeciw, negatywnie zaopiniowali zaproponowaną nazwę. 
Jednocześnie Zespół do Spraw Nazewnictwa zaproponował przesunięcie do rejestru 
nazw oczekujących na nadanie nazw ulicom w mieście nazwy im. Generała Józefa 
Hallera. 
 
Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 4 września 2019 roku Radni 
dyskutowali nad treścią petycji, autor petycji, pomimo prawidłowego zawiadomienia  
o terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie stawił się. Członkowie 
Komisji przychylili się do opinii Zespołu do Spraw Nazewnictwa i rekomendują Radzie 
przyjęcie wniosku do realizacji w momencie, gdy budowa ronda zostanie ukończona, 
tzn., gdy obiekt zostanie zainwentaryzowany i uwidoczniony w bazie numerycznej 
mapy zasadniczej oraz w momencie przygotowywania projektu uchwały w sprawie 
nadania nazwy ronda. Ponadto Zespół do Spraw Nazewnictwa zaproponował 
przesunięcie do rejestru nazw oczekujących na nadanie nazw ulicom w mieście nazwy 
im. Gen. Józefa Hallera.  


